
           

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

Zpráva o činnosti v roce 2008 

                
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
  BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
 
 

OBSAH 
 
 
 
 
 

TJ BANÍK MEZIBOŘÍ .....................................................................................................................1 

Výkonný výbor TJ Baník Meziboří ...............................................................................................1 
Kontrolní komise TJ Baník Meziboří ...........................................................................................1 

SPONZOŘI TJ BANÍK.....................................................................................................................2 

ČINNOST BANÍKU V ROCE 2008.................................................................................................3 

MISTROVSTVÍ ČECH V KULTURISTICE MUŽŮ, ŽEN A FITNESS.............................................................4 

ČESKÝ POHÁR STRONGMAN AMATÉR 2008....................................................................................10 

TURNAJ BANÍKU V SÁLOVÉ KOPANÉ 2008.......................................................................................13 

ČINNOST ODDÍLŮ V ROCE 2008...............................................................................................14 

ODDÍL ATLETIKA (MGR. JITKA BIRNBAUMOVÁ, PŘEDSEDKYNĚ ODDÍLU).................................14 

ODDÍL FREERIDEKLAN (DALIBOR HAMSA, PŘEDSEDA ODDÍLU)..............................................16 

ODDÍL HOKEJBALU (ONDŘEJ HAUSL, PŘEDSEDA ODDÍLU) .......................................................19 

ODDÍL JUDO (FRANTIŠEK MRÁZEK, PŘEDSEDA ODDÍLU) ............................................................21 

ODDÍL NOHEJBAL (JOSEF HUDÍK, DIS., PŘEDSEDA ODDÍLU) .....................................................23 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU (BC. TOMÁŠ ŽIELINSKÝ, PŘEDSEDA ODDÍLU) ................................25 

ODDÍL TENISU (MILAN KONDR, PŘEDSEDA ODDÍLU) .................................................................32 

ODDÍL VZPÍRÁNÍ (ING. DUŠAN KOVAČ, PŘEDSEDA ODDÍLU).....................................................34 

ODDÍL ZÁPASU (ALEXANDR MASLEJ, PŘEDSEDA ODDÍLU) ........................................................40 

ODDÍL SILOVÝCH SPORTŮ (JIŘÍ JANDA, PŘEDSEDA ODDÍLU)..................................................54 

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2009 ..................................................................................................55 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 1 ‐ 

TJ BANÍK MEZIBOŘÍ 
TJ  Baník Meziboří má  zcela  samostatné  právní  postavení  s vlastní  právní  subjektivitou 

podle  znění  svých  vlastních  stanov  registrovaných  Ministerstvem  vnitra  ČR.  Baník  zcela 
samostatně  a  nezastupitelně  vykonává  a  odpovídá  za  svoji  činnost,  vlastní  právní  úkony  a  za 
správu a evidenci vlastního nebo svěřeného majetku. 

Nejvyšším orgánem Baníku je Valná hromada, řídící funkci plní Výkonný výbor a kontrolní 
úkony má v kompetenci Kontrolní komise. Výkonný výbor má 7 členů a Kontrolní komise 3 členy. 
Zastoupení řídících orgánů je následující: 

Výkonný výbor TJ Baník Meziboří 

předseda TJ :    Ing. Tomáš HERINK, Ph.D. (nohejbal) 
místopředseda TJ :  Ing. Oldřich MALÝ (tenis) 
pokladník TJ :   Milan KONDR (tenis) 
člen VV TJ :    MUDr. Pavel BLÁHA (stolní tenis) 
člen VV TJ :    Josef HUDÍK Dis (nohejbal) 
člen VV TJ :    Ing. Dušan KOVAČ (vzpírání) 
člen VV TJ :    Pavel ESOP (nohejbal) 
čestný předseda TJ :  Karel HOFMAN (vzpírání) 

Kontrolní komise TJ Baník Meziboří 

Předseda KK TJ :  Bc. Milan JAŇOVKA (tenis) 
člen KK TJ :     Dalibor HAMSA (freeride/DH) 
člen KK TJ :    Milan ŠMÍD (lyžování) 
 

V současné  podobě  sdružuje  TJ  Baník  Meziboří  289  sportovců  v jedenácti  sportovních 
oddílech:  atletika,  freeride downhill  (sjezd  na  horských  kolech),  hokejbal,  judo,  nohejbal,  stolní 
tenis, tenis, vzpírání, zápas, silové sporty (silový trojboj, strong man a kulturistika) a od poloviny 
roku 2008 oddíl paintball. Oddílu lyžování je od 1. listopadu 2006 dočasně pozastavena sportovní 
činnost, přičemž 19 členů oddílu lyžování se nadále stará pouze o provoz lyžařského areálu.  

O provoz a maximální využití sportovních areálů TJ Baník se od poloviny roku 2008 stará 
pan Jindřich Kokrment. 

TJ Baník disponuje ve  svém majetku nebo v dlouhodobém pronájmu od města Meziboří 
lyžařský areál, atletický areál, hokejbalové hřiště, tenisové a nohejbalové dvorce, víceúčelové hřiště 
a rekonstruovaný atletický areál. V trvalém provozu  jsou  internetové stránky Baníku na doméně 
www.banikmezibori.cz. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 2 ‐ 

SPONZOŘI TJ BANÍK 
TJ Baník Meziboří tímto děkuje všem milým sponzorům, kteří přispěli na sportovní akce či 

sportovní vybavení. 
 

Město Meziboří 
Sdružení sportovců Most 
Ústecký kraj 
 
ALLKON, s.r.o. 
Barkotex Praha s.r.o. 
Česká rafinérská, a.s. 
DOTERM Servis, s.r.o. 
G7, a.s. 
INTECHA, s.r.o. 
INTERA Litvínov, s.r.o. 
JUDr. Daniel Volák, advokátní kancelář 
MONTEP, s.r.o. 
MUS, a.s. 
NORTH TRADE ENERGY, s.r.o. 
OKMP, s.r.o.  
PROFIMETAL, s.r.o. 
Technické služby Meziboří 
Údržba zeleně a parkové úpravy František KOUKOLÍK, s.r.o. 
Unipetrol RPA, s.r.o.  
Výzkumný ústav anorganické chemie, a.s. 
YKAR, s.r.o. 
 
Blanka HOFMANOVÁ 
Milan HAHNEL 
Luboš MOTL 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 3 ‐ 

ČINNOST BANÍKU V ROCE 2008 
V roce  2008  se  TJ  Baník  díky  dokončené  rekonstrukci  atletického  areálu  i  dokončené 

rekonstrukci  lyžařského  vleku mohl  plně  věnovat  rozvoji  sportu  a  propagaci města Meziboří. 
Během roku bylo uspořádáno celkem 14 velkých sportovně kulturních akcí: 

 
14. března  Velká cena Meziboří v zápase 
26. dubna  Mezibořská smeč 2008 ‐ turnaj ve stolním tenise pro veřejnost 
3. května  Mistrovství ČR v kulturistice mužů, žen a fitness 
19. května   Tenisový turnaj ʺDřevěným pádlemʺ pro veřejnost 
24. května  Cobramův pohár ‐ závod downhill 
1. června  Den dětí 
20. září   Velká cena Meziboří ve vzpírání mužů, žen a masters 
21. září   Meziboří open – tenisový turnaj v singlu pro veřejnost 
11. října  Velká cena Baníku Meziboří v zápase 
15. října  6. ročník závodu pro veřejnost „Běh na mezibořskou sjezdovku“ 
19. října   Otevřený turnaj v nohejbale pro veřejnost 
6. prosince   2. ročník VC města Meziboří ve vzpírání starších žáků a juniorů 
6. prosince   Mezibořský strongman „finále Strongman cup 2008“ 
27. prosince  Turnaj Baníku v sálové kopané pro město a členy TJ Baník 
 

Ze  sportovních  akcí  bylo  pro  TJ  Baník  a  město  Meziboří  nejprestižnější  pořádání 
Mistrovství  Čech  v kulturistice mužů,  žen  a  fitness,  které  se  konalo  v prostorách mezibořského 
kina. Akci spolu s TJ Baník připravovali pracovníci města Meziboří, kina a Technických služeb, 
za což si všichni organizátoři zaslouží veliké uznání.  Jednodenní akce byla on‐line vysílána na 
internetu na populárním serveru Ronnie.cz a sledovalo jej on‐line přes 3000 diváků. 

Neméně významnou akcí  celorepublikové úrovně bylo  finále  celoročního  seriálu  soutěže 
Strongman cup, které vrcholilo právě na Meziboří v prostorách sportovní haly dne 6. prosince a 
rovněž  třetí  ročník  Cobramova  poháru  pořádaný  oddílem  Freeride  Klan  (sjezd  na  horských 
kolech) dne 24 května. 

Rozjezd  tréninků  na  nově  zrekonstruovaném  atletickém  areálu  a  mnoho  sportovních 
úspěchů zaznamenává oddíl atletiky pod vedením Mgr. Jitky Birnbaumové. Vedle oddílu atletiky 
Baníku  Meziboří  plně  využívá  atletický  stadión  také  Atletický  klub  Ltvínov.  Na  trávníku 
atletického oválu rovněž 3 krát týdně trénuje SFK Meziboří. V letních měsících využil na Meziboří 
skvělé  zázemí  nejen  sportovní  ale  i  rehabilitační  FK  Siad Most,  který  zde  uspořádal  5  týdenní 
soustředění dorostu. 

Vedle sportovních akcí si Baník za velký úspěch považuje zprovoznění  lyžařského areálu 
v letních a podzimních měsících pro účely  tréninků závodníků sjezdu na horských kolech. Areál 
tak  získává další  rozměr  a  jeho využití  je prakticky  celoroční. Za provoz areálu patří velký dík 
provozovatelům z řad Baníku pod vedením Milana Šmída. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 4 ‐ 

Mistrovství Čech v kulturistice mužů, žen a fitness 
Převzato z Ronnie.cz (7.5. 2008) 

V sobotu 3. května se v Meziboří u Litvínova konalo Mistrovství Čech v kulturistice mužů 
a žen pro rok 2008. Soutěž proběhla před zcela zaplněným sálem místního kina a také před diváky 
živého  vysílání  na  serveru  Ronnie.cz.  K  němu  se  v  průběhu  téměř  10  hodinového  přenosu 
připojilo 3021 diváků, maximální počet on‐line sledujících v jediný okamžik nastal krátce po čtvrté 
odpolední při prvním vyhlašování výsledků, kdy bylo připojeno 420 diváků. 

Pro  přímý  přenos  soutěží  Mistrovství  Čech  v  Meziboří  poskytla  dostatečně  kvalitní 
internetové připojení  společnost Nitex, nemalou měrou pak přispěli  sami pořadatelé, kteří nám 
poskytli  ty nejlepší možné podmínky  (od skvělého místa k natáčení až  třeba po  lezení po střeše 
kvůli umístění antén). Kromě počátečních potíží se zprovozněním zvukové stopy proběhl přenos 
bez komplikací.  

Pokud  jste on‐line přenosy nestihli, nebuďte smutní.  Jsou připraveny sestříhané záznamy 
na DVD, dále pak přímo na Ronnie.cz ke stažení či přímému zhlédnutí prostřednictví flashového 
přehrávače (stylu YouTube).  

Na  tomto místě bych  si dovolil podotknout,  že  i přes  očekávání kritiků on‐line přenosů 
(např.  i  z  řad  konkurenčních  médií)  byl  sál  kina  v Meziboří  již  od  počátků  semifinále  zcela 
zaplněn, tzn. jakýkoliv odliv návštěvníků, kteří by soutěž raději sledovali z domova a osobní účast 
tím  zavrhli, nenastal. Naopak  soutěž byla  zřejmě  jedna  z nejsledovanějších v  celé historii  české 
kulturistiky!  

 
Přehled výsledků v jednotlivých kategoriích 

Body fitness do 164 cm ženy: 1. Jaroslava Adámková (Envirotrend), 2. Nikol Kešelová (TJ Slavoj 
Litoměřice), 3. Dana Klempířová (Fitness Atlas Zbraslav). 

Body  fitness  nad  164  cm  ženy:  1.  Renata  Ticháčková  (SC Delfín  Č.  Budějovice),  2. Kristýna 
Bucková (FC Maximum Praha), 3. Jolana Václavíková (Profifit Eva Plzeň). 

Klasická  kulturistika:  1.  Václav  Pelc  (Stans  Gym  Kladno),  2.  Tomáš  Cibulka  (SC  Delfín  Č. 
Budějovice), 3. Daniel Malý (Universal Gym Ústí nad Labem). 

Kulturistika ženy: 1. Monika Šlosrová (FC M Roudnice), 2. Martin Hábová (Fitness Sport Klub 
Kadaň), 3. Eva Horňáková (V. I. P. Gym Č. Budějovice). 

Kulturistika muži  do  67,5  kg:  1.  Tomáš  Lukáč  (FC Wendy  Liběchov),  2. Miroslav Maťátko 
(Posilovna Tomáš Trojan), 3. Tomáš Martinovský (Universal Gym Ústí nad Labem). 

Kulturistika muži do 75 kg: 1. Dušan Macháč (Delta Fitness Praha), 2. Petr Cihlář (Modrá sekce 
Praha), 3. Jiří Novák (SKK Hrádek nad Nisou). 

Kulturistika muži do 82,5 kg: 1.  Josef Furin  (FC Maximum Praha), 2. David Skořepa  (FC Aris 
Lomnice nad Popelkou), 3. Milan Bodlák (FC Aura Plzeň). 

Kulturistika muži do 90 kg: 1. Josef Mužík (FC Mega Pro Kladno), 2. Zbyněk Ceradský (Muscle 
Factory Březnice), 3. Michal Trykar (AB Body Club Plzeň). 

Kulturistika muži nad 90 kg: 1. Robert Smutný  (SKK Hrádek nad Nisou), 2. Pavel Butor  (FC 
Hardcore Praha), 3. Jan Tomášek (TJ Sokol Spálené Poříčí). 

Absolutní vítěz: Josef Mužík (FC Mega Pro Kladno). 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 5 ‐ 

Bodyfitness do 164 cm     Bodyfitness nad 164 cm 

  

Klasická kulturistika      Kulturistika ženy 

  

Kulturistika muži do 67,5 kg         Kulturistika muži do 75 kg 

  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 6 ‐ 

Kulturistika muži do 82,5 kg      Kulturistika muži do 90 kg 

  

Kulturistika muži nad 90 kg      Absolutní vítěz 

  
 
 
 
 
 
Před  zahájením  finálových  sestav  využili  představitelé  TJ  Baník  Meziboří  atmosféru 

zaplněného sálu a ocenili svoji členku Petru Steinerovou, která vynikajícím způsobem reprezentuje 
TJ Baník v bench pressu a která zvítězila v anketě Sportovec mostecka pro  rok 2007. V  letošním 
roce  obhájila  Petra  titul  mistryně  republiky  mezi  handicapovanými  a  sbírá  úspěchy  i  mezi 
zdravými. Naposledy vyhrála první místo mezi ženami v bench pressu v Klatovech. 

Čestnou medaili a šek v hodnotě 10  tis. Kč od sponzorů  Intera Litvínov, s.r.o. a Barkotex 
Praha  s.r.o.  předali  Petře  předseda  TJ  Baník  Meziboří  Ing.  Tomáš  Herink,  Ph.D.  a  zástupce 
sponzora Intera Litvínov, s.r.o. a zároveň člen Výkonného výboru TJ Baník Josef Hudík Dis. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 7 ‐ 

 
Přípravy scény, Karel Hnízdil a Aleš Jedlička 

 

 
Odborné porotě pomáhala paní Lenka Pecáková (uprostřed) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 8 ‐ 

 
Soutěž zahájil starosta města Meziboří Miroslav Huml (vlevo), moderoval Peter Vonc (vpravo) 

 

 
Medaili Petře Steinarové předává Tomáš Herink a symbolický šek Josef Hudík 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 9 ‐ 

 
Předávání cen v kategorii bodyfitness nad 164 cm 

 

 
Diplomy pro vítěze vypisuje Libuška Řeháková 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 10 ‐ 

Český Pohár Strongman Amatér 2008 
Převzato z www.strongman.cz (16.12. 2008) 

V  sobotu  6.12.2008  se  v malebném Krušnohorském městečku Meziboří  uskutečnil  první 
ročník  Českého  poháru  Strongman  amatér  2008  navazující  na  úspěšné  loňské  mistroství  ČR 
Strongman amatér. Samotný závod se skládal ze sedmi disciplín, které organizátoři nakombinovali 
v duchu těžké i lehké (hod 8 kg břemenem) atletiky. Na rozdíl od závodů, které  jsme byli zvyklí 
vídat  v  celé  sérii  Strongman  amatér,  se méně  běhalo  a  více  zvedalo!  Zde  se  jako  univerzální 
závodník, který prožil výbornou sezónu ukázal Jiří Svozil, který nikoho nenechal na pochybách o 
svých kvalitách a po vynikajících vyrovnaných výkonech vyhrál. Nikoho  svým druhým místem 
nepřekvapil  jeho  týmový kolega Lukáš Svoboda. Pro někoho mohlo být překvapivé  šesté místo 
vítěze série Strongman amatér 2008 Petra Kokše. Každý kdo někdy dělal nějaký sport dobře ví, jak 
těžké je udržet formu po delší dobu. 

Petr  prožil  výbornou  sezónu  a  v  celé  sérii  obdržel  nejhůře  třetí místo.  Jasně dominoval 
téměř  všem  závodům,  ale  sezóna  byla  dlouhá  a  na  jejím  konci  se  Petr  ocitl  úplně  přirozeným 
způsobem mimo formu.Takže závod před domácím publikem byl pro něj spíše závodem sám se 
sebou.I  tak z  toho bylo velmi pěkné  šesté místo. Za zmínku  jistě  stojí výborné výkony  čtvrtého 
Patery a pátého Brabence, ale  i ostatních zejména mladých závodníků, kteří nikoho nenechali na 
pochybách, že aktuální vítězové mají své nástupce a konkurenty. 

Velký  dík  patří  organizátorům  TJ  Meziboří,  kteří  závody  zvládli  na  vysoké  úrovni  a 
organizačně určitě mohli konkurovat brněnským finálovým soutěžím. Závodníky zaujala zejména 
projekce výsledků na velké plátno (za to patří velká pochvala od ČNFI). 

 
Dovolte, abych závěrem poděkoval organizátorům za hladký průběh celé soutěže, především členům 

TJ Baník Meziboří, kteří pod vedením Ing. Tomáše Herinka PhD. zabezpečili závod po technické stránce na 
výbornou. Velmi  přínosná  byla  jejich  videoprojekce  výsledků  promítaná  na  plátno  před  hlavní  tribunou, 
takže diváci měli po celou dobu přehled o pořadí závodníků. 

Poděkování patří zároveň všem sponzorům, generálnímu sponzoru TJ Baník Meziboří a dále  firma 
Montep s.r.o., Enveromentální a ekologické služby s.r.o., Intera s.r.o. a Česká pojišťovna a.s. 

Jiří Janda, 16. prosince 2008 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 11 ‐ 

 
Soutěž zahájil předseda TJ Baník Tomáš Herink a starosta města Meziboří Miroslav Huml 

 
Mezibořský borec Petr Kokš na disciplíně maximální počet vzepření 100 kg činky 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 12 ‐ 

 
Mezibořský borec Jiří Janda na disciplíně maximální výdrž 110 kg kufry 

 

 
Vyhlášení vítězů Strongman cup, mezibořský Jiří Janda na třetím místě 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 13 ‐ 

Turnaj Baníku v sálové kopané 2008 

V sobotu 27.12. 2008 se ve sportovní hale uskutečnil již 4. ročník tradičního turnaje v sálové 
kopané  pro  členy  TJ  Baník,  spřátelené  SFK Meziboří  a  město Meziboří.  Tentokrát  se  sešlo  6 
družstev: tenisté, hokejbalisté, vzpěrači Meziboří, vzpěrači Teplice, nohejbalisté a futsalisté „Kryl“. 

Předchozí ročníky pro sebe získali zápasníci (2005), nohejbalisté (2006) a Stará garda (2007). 
Letošní triumf slavili podruhé v dosavadní historii nohejbalisté. Konečné pořadí bylo následující: 
1. nohejbal, 2. tenis, 3. Kryl, 4. vzpírání Meziboří, 5. vzpírá Teplice a 6. hokejbal. 

 

 
Vítězná sestava nohejbalistů 

horní řada zleva: A. Maslej, M. Janíček, K. Hnízdil, P. Březina, R. Dietrich 
dolní řada zleva: T. Herink, M. Hejnal, Z. Beneš 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 14 ‐ 

ČINNOST ODDÍLŮ V ROCE 2008 

ODDÍL ATLETIKA (Mgr. Jitka Birnbaumová, předsedkyně oddílu) 
 
1) Trenéři  Mgr. Jitka Birnbaumová 

Luděk Toman ( jen v 1. pololetí 2008 ) 
2) Výsledky 

Soutěže družstev ‐ krajský přebor: 
  mladší žáci : 6. místo 

mladší žákyně  : 2 děvčata  (M.Šimonová, N.Chládková) hostovaly za AK Litvínov 
pomohly významně ke 3.místu v KP 

starší žákyně : M.Kočová hostovala v AK Most, významně pomohla k 1. místu v KP, 
dále ke 3. místu v semifinále družstev ČR a k postupu do finále družstev ČR 

 
Soutěže jednotlivců ‐ krajský přebor ‐ hala 

1. místo Jakub Kraus ‐ krajský přeborník na 1 500m kategorie: mladší žáci 
3. místo Martina Kočová 1 500m kategorie: starší žákyně 

 
Soutěže jednotlivců ‐ krajský přebor ‐ dráha 

1. místo  Michaela Šimonová ‐ krajský přeborník skok daleký, kat. mladší žákyně 
2. místo  Ivan Berec ‐ hod míčkem, kat. mladší žáci 
2. místo  Martina Kočová ‐ 1 500m, kat. starší žákyně 
3. místo  Jakub Kraus ‐ 1 500m, kat. mladší žáci 
3. místo  Martina Kočová ‐ přespolní běh, kat. starší žákyně 
3. místo  Michaela Šimonová – pětiboj, kat. mladší žákyně  
3. místo 4x60m  štafeta ‐ kat. mladší žáci 
 
Na  krajských  přeborech  jednotlivců  v  roce  2008  získali  naši  chlapci  a  děvčata  celkem 

9 medailí 
 
Další soutěže 

3 závodníci ( Šimonová, Kraus, Kočová) startovali úspěšně za krajské družstvo Ústeckého 
kraje v Běžeckém poháru  mládeže ČR v Pardubicích ( v rámci Velké pardubické cross country) 

Šimonová,  Kraus  a  Kočí  významně  reprezentovali  za  družstvo  okresu  Most  na 
mezinárodním mítingu Hry Euroregionu Labe 

Naši mladí atleti startovali na dalších atletických mítincích v Ústí, Děčíně, Bílině, Teplicích, 
Meziboří. 
 
3) Pořadatelství 

Oddíl  atletiky  za  spolupráce  s  oddílem  vzpírání,  SOŠ Meziboří,  ZŠ Meziboří  a městem 
Meziboří uspořádali úspěšně 6. ročník v běhu do vrchu ‐ Mezibořská sjezdovka, účastnilo se na 80 
závodníků, mladí atleti našeho oddílu obsadily celou řadu medailových umístění, nejúspěšnějším 
závodníkem  našeho  oddílu  byl  Jakub  Kraus,  který mimo  své  kategorie  (mladší  žáci)  startoval 
v kategorii mužů a obsadil obdivuhodné 4. místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 15 ‐ 

4) Tréninková příprava 
Oddíl  atletiky  pravidelně  trénuje  a  využívá  nového  atletického  areálu. Letošní  výsledky 

našich  mladých  atletů  byly  nejlepší  od  založení  oddílu.  V  zimních  měsících  využíváme  pro 
přípravu sportovní halu. 

M. Kočová  a M.  Šimonová  se  v  říjnu  2008  zúčastnily  tréninkového  soustředění  v  rámci 
centra talentované mládeže (Jablonec, Lučany). 

Oddíl  atletiky  děkuje  výkonnému  výboru  Baníku  Meziboří  za  dobrou  spolupráci  a 
podporu atletiky na Meziboří . 

Zvláštní  poděkování  patří  rodině  Kočových,  kteří  významně  podporují  činnost  oddílu 
atletiky. 

 
Start běhu do vrchu na sjezdovce Meziboří 15.10. 2008 

 

 
Jitka Birnbaumová předává ceny nejlepším 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 16 ‐ 

ODDÍL FREERIDEKLAN (Dalibor Hamsa, předseda oddílu) 
Cobramův pohár III, Meatfly 3DH Cup 

Již  po  třetí  v  řadě  jsme  pořádali  tento  závod  na Mezibořské  sjezdové  trati.  Tentokráte 
Meziboří otevíralo sjezdovou sezónu 3DH CUPu, čemuž odpovídal i počet startujících jezdců (198 
kousků).    Poprvé  se  tento  závod  stal  i mezinárodním  díky  účasti  tří  závodníků  z  Německa. 
Částečně modifikovaná trať byla oproti loňsku natažena kompletně lesem. Prvně se u nás objevily i 
ikony z elitních kategorií Českého Poháru ve sjezdu na horských kolech  jako  např. samotný vítěz 
závodu Petr Heiník, Filip Matuš, Milan Čižinský, Jan Šavr a další. 

Samozřejmostí byla asistence horské  služby při  sobotním  tréninku a následně  samotném 
závodě. Významným přínosem byla i v podstatě non stop otevřená hospůdka na sjezdovce, která 
posyktovala  jak  divákům  tak  závodníkům  tolik  potřebné  tekutiny  a  potravu.  V  rámci  většího 
pohodlí  jsme  pro  bikery  zajistili mobilní  záchodky  a  jak  už  patří  k  tradici,  proběhl  i  sobotní 
koncert. Status Praesents bohužel nemohli, a  tak kolega ošéfoval  jiné kvalitní kapely. O páteční 
hudební nášup se postarala (na nás zcela nezávisle) partička místních DJs. 

Během závodu zasahovala celkem 7x horská služba. Z čehož jednou to byla  zlomená klička 
a pak už jen drobnosti. Moderátor akce Fuky alias EM Rudenko byl ještě lepší než loni a předloni a 
spolehlivě  bavil  lidi.  Což  se  odrazilo  i  v  pozitivním  hodnocení  v  reportech  ze  závodů,  které 
můžete najít např. na 720.CZ nebo MTBS, Freeride.cz a Wayout.cz spousta odkazů na reporty a na 
foto a video dokumentaci naleznete na 3DHwebu.  

Opravdu  velikou  radost  nám  dělala  slova  chvály,  že  je  trať  lepší  než  loni  a  že  to  jsou 
povedené závody a pod. Dělali jsme co se dalo. 

 
 
Myslím,  že  třetí  ročník  se  organizačně  podařilo  dobře  ukočírovat,  i  když  jsem  se  už 

chvílemi chytal za hlavu při organizaci parkování aut, protože  jich bylo opravdu  mnoho, ale i to 
jsme v zvládli. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 17 ‐ 

31.5.2008 je pro nás historický milník. Od tohoto data se vlek pro potřeby tréninků DH pouštěl až 
do napadnutí prvního sněhu.  
 

JASNÁ BIKEMAGAZIN SUMMER CAMP 08 
 

 
 
Tak  jako v předešlém  roce  jsem  se účastnil  této  akce u našich východních  sousedů. Pod 

vedením nejzkušenějších jezdců si zde člověk má možnost zdokonalit techniku jízdy. Více info zde 
http://kemp.bikemagazin.sk  
 
Saalbach Slopestyle 

Jeden  z  za  našich  přívrženců  získal  fotografickou  akreditaci  pro mezinárodní  slopestyle 
závody v rakouském Saalbachu, společnost mu dělal Zdeněk Kriške organizátor místních závodů 
a dlouholetý DH závodník. 

 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 18 ‐ 

RB Camp Fall 2008 

V říjnu jsme se již po několikáté účastnili akce RB camp. Jedná se o dva dny freeridingu na 
krušnohorských trailech s částečným vyvážením busem od společnosti Autobusy Karlovy Vary. 

 
 
Během podzimu 2008 jsme vybudovali a zprovoznili první část nové DH tratě, která navazuje na 
trať stávající. Díky této inovaci  je DH  jízda na Meziboří opět o něco zábavnější a atraktivnější pro 
jezdce, kteří si sem pravidelně jezdí zasjezdovat. 
 
23.11.2008 naposledy jezdíme i přes nepřízeň počasí. Tento den také spouštíme nové přehlednější 
webové stránky. Najdete nás na www.freerideklan.com 
 

    
 
Ohlasy od návštěvníků můžete nalézt zde 

http://etbikez.com/index.php/2008/11/10/podzimni-mezibori/ 
http://etbikez.com/index.php/2008/11/16/podzimni-mezibori-ii/ 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 19 ‐ 

ODDÍL HOKEJBALU (Ondřej Hausl, předseda oddílu) 
V roce 2008 došlo v hokejbalovém oddílu k velkým změnám jak ve vedení, tak na soupisce 

hráčů. Díky těmto změnám se vytvořila pohoda v týmu. Hráči se zúčastňují pravidelných tréninků 
i občasných brigád. 

Po loňské sezóně, kdy TJ Baník Meziboří obsadil 3. Místo v 2.NHbL SZ, se vzdal své funkce 
vedoucího týmu Miroslav Horňáček. Vedení klubu si vzal na starosti Ondřej Hausl, který zároveň 
z větší části obměnil a hlavně omladil sestavu A týmu. Bohužel nedostatkem mladých hráčů, došlo 
k rozpuštění týmu dorostu a tím pádem musel A tým sestoupit do nižší soutěže(OHbL Sever). 

Základním pilířem celého mužstva se po odchodu nejlepšího střelce Pavla Legezy (v loňské 
sezóně 26+4) stal Lukáš Varníček, který v právě probíhající sezóně 2008/2009 odvádí skvělé výkony 
(5+8)  a  splňuje  očekávání. Díky  změně vedení klubu  se vrátili  i někteří bývalí hráči,  jako např. 
Tomáš Kunc, který do mladého  týmu přinesl  spoustu  zkušeností  a patří mezi nejlepší  střelce  a 
tahouny  týmu  (8+5). Martin  Novák,  který  loni  ukončil  svoji  aktivní  činnost  u  hokejbalového 
oddílu,  se  letos dobrovolně chopil pozice  trenéra a dokázal mladý a nezkušený  tým vyburcovat 
k nečekaně dobrým výkonům. V současné době  je TJ Baník Meziboří   na  skvělém  5. místě  se  6 
výhrami, 1 remízou a 5 prohrami, z toho jedna v samostatných nájezdech. 

Oddíl  pro  letošní  rok  provedl  v rámci  brigád  úpravu  sítí,  obalení  konstrokcí  izolací  za 
brankami, nátěr doplnění čar na mantinelech a další drobné opravy.  

 

V současné době je zimní přestávka a hokejbalová sezóna bude pokračovat v únoru. Během 
přestávky se bude tým připravovat hlavně fyzicky, např. běh, plavání apod.. V jednání je i několik 
přátelských utkání v Mostecké ANS aréně. Zimní přípravu oddíl zakončí dvoudenním  turnajem 
v Litoměřicích. Letošním cílem je postoupit do Play‐off a pokusit se probojovat zpátky do 2.NHbL. 
Objevili se  totiž zprávy o možném seskupení hráčů do mládežnické kategorie, která  je nezbytná 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 20 ‐ 

pro  účast  v 2.NHbL.  Byli  bychom  samozřejmě  rádi,  kdyby  se mládežnickou  kategorii  podařilo 
sjednotit  i bez ohledu na postup A  týmu do vyšší  soutěže. Zajistil by  se  tím přísun mladých  a 
nadějných hráčů do A týmu a rozvoj hokejbalu na Meziboří vůbec. 

  

 

Oddíl  také  plánuje  na  červen  exhibiční  turnaj  v hokejbale,  jako  rozloučení  se  sezónou 
2008/2009 a poděkování sponzorům za spolupráci. Turnaje se bude moci zúčastnit kdokoliv. Bližší 
informace budou zveřejněny s dostatečným předstihem. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 21 ‐ 

ODDÍL JUDO (František Mrázek, předseda oddílu) 

1)  Hodnocení a směr činnosti oddílu 

Činnost  v  letošním  roce  byla  zaměřena  na  závody  na  oblastní úrovni  zúčastnili  jsme  se 
několika akcí hlavně v našem kraji. Naši závodníci získali několik cen na 1. a 2.  místě. 

2)  Hodnocení akcí v roce 2008 

Hlavní plánovaná akce soustředění ve ŠPANĚLSKÉM městečku LORET DE MAR proběhlo 
dle plánu a sklidilo již tradičně ovace. 

Trénink  byl  velice náročný na  fyzičku, proto  jsme  se  setkali  s  velkým poklesem  členské 
základny se kterým jsme se statečně poprali a dokázali znovu rozjet plný chod oddílu. 

3)  Průběh soustředění v roce 2008 

Soustředění  proběhlo  v  tiché  a  klidném  ŠPANĚLSKÉM  městečku  LORET  DE  MAR. 
Soustředění s zúčastnili všichni stálí členové včetně několika hostů. Vyhráli  jsme tamní fotbalový 
turnaj, kterého se zúčastnilo několik států. 

    
Soustředění ve Španělsku v LORET DE MAR 

4)  Změny ve vedení pro rok 2009 

Předseda : František Mrázek 
Místopředseda (pokladník) : NENÍ 

5)  Plánované akce pro rok 2009 

V  ROCE  2009  proběhne  změna  v  zaměření  oddílu  a  vznikne  nová  skupina  členů  pod 
názvem FREE STYLE JUDO. Zaměření bude hlavně na sebeobranu. 

Soustředění v roce 2009 není plánované, ale pokud proběhne tak určitě v ČR se spoluprácí 
DDM OSEK. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 22 ‐ 

6)  Hodnocení senseie 

Celý  rok  proběhl  bez  problémů  a  jsem  spokojen  i  s  komunikací  VV  Baníku.  Chválím 
podporu v krizové situaci, ve které se náš oddíl ocitl. 

Líbí  se mi, že  jsem včas  informován o akcích a chodu celé TJ  i když  se  jen zřídka vidím 
s vedením, a to kvůli mému působení na ZŠ MEZIBOŘÍ. 

 
Porada s trenérem Františkem Mrázkem před zápasem 

 

 
Naši závodníci získali 1. a 2. místo 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 23 ‐ 

ODDÍL NOHEJBAL (Josef Hudík, Dis., předseda oddílu) 

1)  Členská základna oddílu 

Počet členů: 27 (21 dospělých, 6 dětí) 

2)  Zhodnocení sportovní činnosti ‐ dosažené výsledky 

Vinou  zranění  a  školních  povinností  některých  hráčů    se  nám  v  letošní  sezóně mnoho 
nedařilo. Věřím, že příští rok bude pro náš oddíl v tomto směru jenom lepší. 

 
Krajský přebor žáků    6. místo 
Okresní přebor mužů   4. místo 
Krajský přebor mužů   6. místo 

3)  Mládež 

V  letošním  roce  se  práce  s mládeží  chopil  Pavel  Vajgl.  Bohužel  vinou  odlivu  starších 
zkušenějších  žáků  musel  pracovat  se  začátečníky  a  jeho  koncepční  práce  se  tak  ukáže  až 
v následujících sezónách. 

4)  Brigáda pro TJ Baník Meziboří 

Oddíl  nohejbalu  splnil  bezezbytku  požadovaných  15  brigádnických  hodin  na  člena 
přípravou  vlastního  hřiště  a  výpomocí  na  ostatních  sportovištích  Baníku. Naši  členové  se  také 
účastnili  i  na  přípravách  akcí  ostatních  oddílů,  např.  pořadatelských  činností  spojených 
s mládežnickými  akcemi  oddílu  zápasu,  přípravou  Mistrovství  Čech  v  kulturistice  či  akce 
Strongman včetně zorganizování Mikulášské besídky pro děti. 

5)  Ostatní činnost 

Tradičně  na  přelomu  září  a  října,  pořádal  NK  otevřený  turnaj  pro  veřejnost  na 
víceúčelovém hřišti. Turnaje se účastnilo 7 družstev včetně některých složených z ostatních oddílů 
Baníku Meziboří. 

 

 
Turnaj zahájil předseda oddílu nohejbalu Josef Hudík 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 24 ‐ 

 
Vítězné trio družstev: 1. Turbáci, 2. Chudeřín II, 3. Nic Moc 

6)  Závěrem 

Ještě jednou bych chtěl poděkovat všem členům oddílu, kteří se aktivně podíleli na organizaci 
aktivit spojených s Baníkem a jmenovitě Pavlovu Vajglovi za jeho práci s mládeží. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 25 ‐ 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU (Bc. Tomáš Žielinský, předseda oddílu) 

1)  Členská základna oddílu 

Počet členů: 17 (z toho: 5 senioři, 2 žáci) 
Fluktuace členů v roce 2008: 2 noví členové (žáci Novák a Fencl) 

Po ukončení práce s mládeží Jiřího Vokáče v rámci školního kroužku bylo zapotřebí udržet 
alespoň část žáků. Někteří žáci se přihlásili do oddílu. Většina žáků však neprojevila další zájem o 
tento sport a přestala docházet na společné tréninky. 

2)  Zhodnocení sportovní činnosti ‐ dosažené výsledky jednotlivých družstev 

Družstvo „A“  se celou  sezónu 2007/08 nacházelo na  sestupových pozicích. Z beznadějné 
situace  se družstvo dostalo  teprve několik kol před koncem sezóny. Dotáhlo se k vyrovnanému 
„středu“  tabulky, kde  se nacházelo 9  týmů, přičemž předposlední  (sestupové) místo ztrácelo na 
třetího jen 4 body! O našem udržení v divizi rozhodly vzájemné utkání (10:4, 5:10) s Krupkou, kde 
jsme byli na domácích stolech o bod lepší. 

V  sezóně  2008/09  se  Baník  Meziboří  „A“  opět  drží  na  předposlední  pozici.  Oproti 
předchozím sezónám se letos bude hrát baráž. Naše družstvo se jí jistě nevyhne. Ze čtyř družstev 
(8.  ‐ 11. místo) se udrží pouze dva. Boje o „bytí a nebytí“ vypuknou v polovině dubna a hrát se 
budou systémem každý s každým (turnajově). 

Konečná tabulka divize po sezóně 2007/08 
Poř.   Utkání V R P K Sety Zápasy Body

1 SKST Děčín A 22 19 2 1 0 758:523 216:106 62 
2 Jirkov A 22 20 0 2 0 719:397 209:86 62 
3 Chemička Ústí A 22 8 6 8 0 703:716 179:178 44 
4 Severotuk Ústí B 22 8 5 9 0 697:711 177:178 43 
5 Lovosice A 22 7 6 9 0 693:715 169:182 42 
6 Severotuk Ústí C 22 9 1 12 0 644:671 168:176 41 
7 Roudnice A 22 8 3 11 0 667:697 163:187 41 
8 Litvínov A 22 5 8 9 0 634:744 148:195 40 
9 Baník Most C 22 7 4 11 0 603:727 158:187 40 

10 Meziboří A 22 7 4 11 0 685:683 164:181 40 
11 Krupka A 22 7 4 11 0 644:717 156:189 40 
12 SKST Teplice A 22 3 5 14 0 617:763 141:203 33 

 

Družstvo  „B“  skončilo  v  sezóně  2007/08  na  druhém  nepostupovém místě  regionálního 
přeboru. Přesto  se podařilo získat soutěž v krajském přeboru  II.  třídy. Dohodou s oddílem TTC 
Litvínov jsme získali účast ve vyšší soutěži. 

V  polovině  sezóny  2008/09  je  družstvo  na  9. místě  v KP‐2.  To  je  umístění,  které  by  za 
předpokladu  příznivých  sestupů  z  3.  ligy  dodávalo  jistotu  udržení.  Aktuální  stav  ve  3.  lize 
naznačuje  to,  že  se  budeme muset  zlepšit minimálně  o  dvě místa.  Přes  nepřízeň  dosavadního 
vývoje soutěže jsou naše šance na udržení celkem reálné. 

Družstvo „C“ se v sezóně 2007/08 umístilo na 8. místě. Družstvo se vyhnulo sestupovým 
komplikacím. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 26 ‐ 

Družstvo několik  let sbíralo zkušenosti a úspěch se nyní dostavil. V sezóně 2008/09 došlo 
ke  sloučení  dvou  okresních  soutěží.  Změnil  se  též  soutěžní  systém. V  podzimní  části  hraje  12 
družstev  společně v  rámci  jedné  tabulky. Ta  se v polovině  sezóny  rozdělí a o postup  si zahraje 
první  šestka  dvoukolově. Z  nadstavby  postupuje do KP2  jen  jedno družstvo. Družstvo Baníku 
Meziboří C si postup do nadstavby zajistilo již 24.11.08 výhrou nad Gázou Litvínov. Družstvo tak 
nepodcenilo vyrovnanost soutěže a důležité body si připsalo hned na začátku v derby s Obrnicemi 
a Kopisty B. 

 

Konečná tabulka RS I. třídy po sezóně 2007/08 
Poř.   Utkání V R P K Sety Zápasy Body

1 TTC Litvínov D 20 19 1 0 0 963:331 306:54 59 
2 Baník Meziboří B 20 17 2 1 0 900:364 283:75 56 
3 Baník Most G 20 14 2 4 0 842:470 250:110 50 
4 Sokol Obrnice A 20 13 1 6 0 650:618 187:169 47 
5 Kopisty B 20 8 3 9 0 641:666 179:181 39 
6 Baník Most H 20 9 0 11 0 669:672 176:184 38 
7 Lokomotiva Most B 20 8 1 10 1 560:695 148:208 36 
8 Baník Meziboří C 20 6 2 12 0 555:765 143:212 34 
9 Lokomotiva Most C 20 5 3 12 0 560:764 140:219 33 

10 Kopisty C 20 1 2 17 0 396:895 80:280 24 
11 Gáza Litvínov A 20 1 1 18 0 392:888 79:279 23 

 
 
Družstvo  „D“  v  prakticky  poslední  sezóně  2007/08  skončilo  na  předposledním  místě. 

Původní  žactvo  se  prakticky  rozpadlo  odchodem  stěžejních  hráčů,  především  ukončením 
hostování hráček Velikaničové a Fišerové. 

Nově  však  vzniklo družstvo  tvořící dvojice Novák  –  Fencl,  jež  v  této  sezóně hraje nově 
vzniklou dlouhodobou žákovskou soutěž. Naše dvojice  je momentálně na 3. místě z celkově šesti 
družstev. 

 

Konečná tabulka RS II.třídy po sezóně 2006/07 
Poř.   Utkání V R P K Sety Zápasy Body

1 Kopisty D 20 14 6 0 0 832:463 249:109 54 
2 Gáza Litvínov B 20 15 1 4 0 828:447 247:113 51 
3 Baník Most I 20 10 3 7 0 700:571 198:162 43 
4 Lokomotiva Most D 20 8 3 8 1 565:676 162:196 38 
5 Baník Meziboří D 20 2 4 13 1 437:782 115:245 27 
6 TTC Litvínov E 20 1 3 16 0 392:815 105:251 25 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 27 ‐ 

 
Václav Sirotek (v zápase proti Lovosicím A) 

 

 
Štefan Marinič (posila z Lokomotivy Most) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 28 ‐ 

 
Zdeněk Kadlec (v zápase proti Lovosicím A) 

 

 
René Šrettr (v zápase proti Lovosicím A) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 29 ‐ 

4)  Akce pro veřejnost – Mezibořská smeč 2008 (26. 4. 2008) 

V  roce  2008  se  oddíl  zhostil  pořádání  turnaje  pro  veřejnost.  Turnaje  se mohl  zúčastnit 
pouze hráč nefigurující na soupiskách registrovaných oddílů v rámci české či zahraniční asociace 
stolního tenisu. Turnaj byl tedy určen pouze pro veřejnost. Turnaj se hrál podle platných pravidel 
schválených českým svazem. 

V jubilejním prvním ročníku se turnaje zúčastnilo 21 lidí. Jelikož na poslední chvíli došlo ke 
kolizi s podobným turnajem v hale SK Kopisty a o den dříve i v Mostě, z předpokládaného počtu 
přihlášených dorazila jen polovina. 

Systém turnaje byl zvolen tak, aby si každý „do sytosti“ zahrál. Hrálo se ve skupinách, ze 
kterých kromě posledního místa postupovali všichni. Ti se pak střetli v osmifinálovém pavouku. 
Turnaje  se  zúčastnily  také  ženy,  které mohly  startovat  v  hlavní  soutěži  dvouher  i  ve  vlastní 
skupině o konečné umístění. Odehráli se též čtyřhry. Ty nebyly omezeny a do soutěže se připojily 
také mixy. 

 
Výsledky 

Hlavní soutěž dvouher: 1. Hejna Miroslav, 2. Hejna Martin, 3. Krajčík Jiří 

Dvouhry žen: 1. Dietrichová Renata, 2. Molnárová Klára, 3. Janičková Liborka 

Čtyřhry: 1. bratři Hejnové, 2. Trung Bui Quoc – Tobola, 3. Krajčík – Vítr 

 

 
Zahájení turnaje 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 30 ‐ 

    
Bratři Hejnové (Obsadili první dvě místa a zvítězili i ve čtyřhře) 

 

   
Dvojice Trung Bui Quoc‐Tobola, Renata Dietrichová (nejúspěšnější žena) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 31 ‐ 

5)  Cíle pro rok 2009 

A) Sportovní cíle 
Cílem pro všechny naše družstva je udržet si své soutěže. Konkrétně u družstev „A“ a „B“ 

to budou muset být o něco lepší výkony v  jarních odvetách. Pro družstvo „C“ bude cílem udržet 
dosavadní trend stoupající výkonnosti. Nově vzniklé žákovské družstvo bude dále sbírat zápasové 
zkušenosti. 

B) Zajištění pozice čtvrtého hráče v základu družstva „A“ pro sezónu 2009/10 
Oddíl si před sezónou 2007/08 smluvně svázal hráče Štefana Mariniče. Smlouva mu však 

po  této  sezóně končí a zájem o něj opět projevila Lokomotiva Most. Cílem bude hráče udržet a 
zabránit rozpadu několika družstev, ke kterému by jeho odchodem došlo. 

C) Práce s mládeží 
Oddíl  bude  v  průběhu  roku  řešit  problematiku  vedení  mládeže.  Snahy  budou  vést  k 

zapojení  seniorů  a  některých mladších  členů  do  trenérské  funkce. Hlavním  úkolem  bude  najít 
způsob motivace a odměňování aktivních členů. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 32 ‐ 

ODDÍL TENISU (Milan Kondr, předseda oddílu) 

1)  Členská základna oddílu 

Počet členů: 39 (z toho: 27 dospělí, 12 děti) 

2)  Zhodnocení sportovní činnosti ‐ dosažené výsledky jednotlivých družstev 

Družstvo Registrovaných 
Hrálo  v  sezóně  2007/08  pátým  rokem  Soutěže  smíšených  družstev  2008  SVČ  ‐ DA3 A 

dospělí I přes problémy na soupisce, se pro tento rok podařilo získat na hostování dorostenky z TK 
Most  (Petrlíková  Andrea  a  Motlová  Michaela).  Toto  družstvo  se  potýkalo  se  zraněními  a 
nemocemi které byly příčinou že, družstvo nemělo herní potenciál předešlé sezóny a skončilo na 
osmém místě. 

Více informací na : www.cztenis.cz 
 
Tabulka skupiny 
Pořadí Klub Vítězství Porážky Body Sety Hry Body v tabulce 

1 TK Louny B 8 1 59:22 131:50 959:611 17 

2 SK Kebek Chomutov 8 1 54:27 114:65 906:668 17 

3 TK Jirkov 6 3 42:39 88:83 731:679 15 

4 Šr. Žatec B 6 3 42:39 86:87 744:761 15 

5 SC 80 Chomutov 5 4 49:32 107:69 832:688 14 

6 SKT Duchcov A 4 5 44:37 96:84 797:787 13 

7 TK L.Evžen Klášterec 3 6 36:45 80:96 702:805 12 

8 TO Meziboří 3 6 32:49 74:104 763:832 12 

9 SKT Duchcov B 1 8 24:57 54:121 561:890 10 

10 Sokol Koš?any 1 8 23:58 48:119 577:851 10 

 
 
Družstvo Neregistrovaných 

Hraje  tuto  soutěž  již  od  jejího  založení  v  roce  1996  a  ani  tento  rok  si družstvo  nevedlo 
špatně.  Po  loňském  historicky  nejlepším  umístnění  na  šestém místě  si  i  letos družstvo  udrželo 
výkonnost a skončilo na sedmém místě.  

Tuto soutěž hrají neregistrovaní tenisté starší 40 let v rámci kraje. V této soutěži však nejde 
ani  tak o body, ale o vzájemné setkání  tenistů z  jiných oddílu a navázaní další spolupráce mezi 
oddíly k dalším akcím a turnajům. 

Více na:  http://senior.tkmost.cz/  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 33 ‐ 

3)  Práce se dětmi 

Tréninku s dětmi se každý pátek věnují  tři  trenéři a mají celkem 12 svěřenců. V zimních 
měsících se věnují přípravě v hale. 

4)  Brigáda pro TJ Baník Meziboří 

Oddíl tenisu se v brigádnických hodinách převážně angažoval přípravou tenisových kurtů 
na sezónu,  jejich údržbou a zazimováním areálu. Limit 15 hodin brigády si splnili všichni aktivní 
tenisté, zde  je zapotřebí podotknout, že někteří se u tohoto limitu nezastaví a mají spoustu hodin 
navíc, tak jak si to provoz kurtů vyžaduje. 

5)  Ostatní činnost 

Většina  členů  je sportovně aktivní  i mimo hlavní  tenisovou sezónu. Doplňkovými sporty 
jsou pro nás sálová kopaná, florbal (každé úterý na ZŠ), nohejbal (každé neděle na ZŠ), dále pak 
výjezdy na Moldavu a okolí na běžkách. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 34 ‐ 

ODDÍL VZPÍRÁNÍ (Ing. Dušan Kovač, předseda oddílu) 

1)  Materiální vybavení vzpírárny 

Za rok 2008 se oddíl vzpírání dočkal velkých změn. Za pomoci města Meziboří a TJ Baníku 
Meziboří byla zakoupena nová olympijská vzpěračská činka od čínského výrobce ZKC. Tato činka 
odpovídá pravidlům mezinárodní federace. Nyní oddíl Meziboří je schopen zajistit krom velkých 
cen  i oficiální mistrovské soutěže. Oddíl využil  i sponzorských darů na nákup nových dresů pro 
následující rok, kdy se bude mezibořské vzpírání prezentovat ve III. lize. 
 

2)  Sportovní činnost 

Ze všech aktivních závodníků byli nejúspěšnější v kategorii mužů, Dušan Kovač v kategorii 
veteránů Milan Pech a Vladimír Wolf a v kategorii starších žáků Jan Knot. 

Vedle soutěžích  jednotlivců měli dva naši závodníci možnost soutěžit v  českých  ligových 
soutěžích. Dušan Kovač byl celý  rok na hostování v extraligovém oddílu TJ Glaverbel Teplice a 
vynikající veterán Milan Pech, který byl propůjčen na hostování do oddílu Start VD Plzeň. 

Oddíl vzpírání tento rok uspořádal po úspěchu v roce 2007, kdy se konaly první závody po 
dlouhé době, dvě  velké  ceny. První  velká  cena  byla uskutečněna  20.9.  a  byla určena pro  ženy, 
muže a veterány a druhý závod se uskutečnil v rámci Mikulášského siláckého dne 6.12.. Tato velká 
cena pro starší žáky a  juniory už byla II. ročníkem a mimo  jiné zde byla poprvé oficiálně použita 
nově zakoupená činka a po dlouhé době jsme zde mohli vidět vystoupení i závodníka v kategorii 
starších žáků Jana Knota. 
 
Tabulka úspěchů mezibořských vzpěračů 
Jméno závodníka  Úspěchy roku 2008 
Dušan Kovač  extraligový závodník, 4. na mistrovství republiky ve váze do 77 Kg, 

1., 3. a 4. místo v republikových velkých cenách 
Milan Pech  závodník II. ligy, 1. a 2x 2. místo v republikových velkých cenách 
Vladimír Wolf  2. a 3. místo v republikových velkých cenách 
Jan Knot  4. místo na VC Meziboří kat. starší žák 
 

Dne  10.5.2008  proběhl  v Plzni  Otevřený  přebor  ve  vzpírání.  Tento  závod,  který má  ve 
vzpírání  více  jak  20ti  letou  tradici,  slouží  mimo  jiné  i  jako  poslední  testovací  závod  před 
červnovým mistrostvím republiky, které se koná v Příboře. Svoji výkonnost před mistrostvím ČR 
si přijel zkontrolovat i mezibořský zástupce oddílu vzpírání, Dušan Kovač. Tento závodník, který 
momentálně  hostuje  za  extraligový  tým  Teplic  se  ve  velké  konkurenci  skoro  30‐ti  závodníků 
neztratil a obsadil v celkovém hodnocení bez rozdílu vah, 3. místo. Výkonem 235 kg ve dvojboji 
(105 v trhu a 130 nadhozu) při tělesné váze 77,5 kg nestačil pouze na dva extraligové závodníky a 
týmové kolegy z Teplic. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 35 ‐ 

 
Na snímku: Dušan Kovač, trh 105 kg 

 
V  sobotu  20.9.2008  se  ve  sportovní  hale města Meziboří  konala  pod  záštitou  TJ  Baník 

Meziboří a města Meziboří velká cena ve vzpírání žen, mužů a veteránů. Vzhledem k tomu, že se 
jednalo o vůbec první závody před vzpěračskou hlavní zimní  sezónou, využilo možnosti  startu 
několik desítek vzpěračů z téměř všech vzpěračských oddílů v Čechách. Někteří veteráni si přijeli 
otestovat svoji formu a připravenost před Mistrovstvím světa veteránů které se letos koná v řecké 
Kefalonii. 

S  nejpočetnější  výpravou,  téměř  dvou  desítek  závodníků,  přijelo  extraligové  mužstvo 
z oddílu Glaverbel Teplice a  ligové mužstvo z oddílu Bohemians Praha. V dalším obsazení pak 
ligové mužstvo Start VD Plzeň, Slavoj Plzeň, Sokolov a VTŽ Chomutov. Samotný oddíl vzpírání 
Meziboří reprezentovalo pět závodníků. 

K vidění bylo mnoho výkonů na extraligové úrovni a u mnohých závodníků  i výkony za 
hranicí  svých dosavadních osobních  rekordů. Mezi  ženami, které přijely především  z Plzně a z 
Prahy dominovala několikanásobná mistryně republiky Eva Starcková ze Slavoje Plzeň, která při 
své tělesné váze 46,5 kg v první disciplíně olympijského dvojboje, trhu, dostala nad hlavu 50 kg a v 
nadhozu 60 kg. Druhá se celkově stala Veronika Věžníková (Start VD Plzeň) a třetí Julie Švecová 
(Bohemians Praha). 

V  nejpočetnější  hmotnostní  kategorii  do  85  kg  se  mimo  jiné  představil  i  mezibořský 
závodník  a  ředitel  celého  závodu Dušan  Kovač,  který  zužitkoval  náročnou  letní  přípravu  a  v 
osobních rekordech v nadhozu a ve dvojboji se umístil ve velké konkurenci na 4. místě ze ztrátou 5 
kg na třetího závodníka. 

Vše si mezibořští vzpěrači vynahradili v kategorii do 94 kg, kde nedali soupeřům šanci a 
bezkonkurenčně obsadili první tři místa, v pořadí Milan Pech, Daniel Volák a Tomáš Herink. 

Mezibořské vzpírání mělo zastoupení  i nejprestižnější kategorii 105+ kg, kde mezibořský 
závodník  Vladimír  Wolf  podlehl  pouze  druhému  vícemistru  republiky  roku  2008  Evženu 
Menclovi z Bohemians Praha a obsadil právem zasloužené druhé místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 36 ‐ 

V celkovém hodnocení mužů se umístili: 1. Jan Anger (Glaverbel Teplice), 2. Andrej Beran 
(Bohemians Praha),  3.  Jan Zajan  (Glaverbel Teplice). V  celkovém hodnocení veteránů:  1. Luděk 
Bečvář, 2. Evžen Mencl (oba Bohemians Praha) a 3. Milan Pech (TJ Baník Meziboří). 

K dosažení vysoké úrovně závodů přispělo mimo jiné i kvalitní zázemí oddílu vzpírání TJ 
Baník Meziboří,  mezibořské  sportovní  haly  a  velmi  dobré  technické  a  organizační  provedení 
celých závodů. 

 
Nástup jedné skupiny závodníku ‐ kategorie mužů 

 

 
Dušan Kovač ‐ přemístění 135 kg 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 37 ‐ 

 
Závodníci oddílu vzpírání Meziboří (zleva stojící: Vladimír Wolf, Milan Pech, trenér Karel Hofman; zleva 

sedící: Tomáš Herink, Dušan Kovač, Daniel Volák)  
 
 
Dne 29.11.2008 se konala v Plzni  již 52. ročník velké ceny Plzně ve vzpírání mužů. Tento 

tradiční vzpěračský závod hostil celkem šest desítek závodníků z deseti oddílů celé republiky. 
Hájit barvy mezibořského vzpírání přijeli Dušan Kovač, Vladimír Wolf a Milan Pech. Ve 

velké konkurenci všichni  tři závodníci dosáhli na  stupně vítězů a v celorepublikové konkurenci 
výborně  reprezentovali  mezibořské  vzpírání.  Extraligový  závodník  Dušan  Kovač  obsadil  ve 
váhové kategorii do  85 kg po  skvělé  taktické bitvě první místo, Milan Pech, který momentálně 
hostuje za Plzeňský  tým v druhé  lize, v kategorii do 94 kg nestačil pouze na  jednoho závodníka 
z naší nejvyšší extraligové soutěže a skončil na 2. místě. Vladimír Wolf, který pravidelně startuje 
ve váze nad 105 kg si svým letošním osobním maximem bezchybně podržel a uhájil 3. místo.  

Meziboří  tímto  závodem  obdrželo dostatečný  počet  bodů  a díky  tomu  od příštího  roku 
oddíl vzpírání TJ Baník Meziboří postupuje jako tým do III. celostátní ligy mužů ve vzpírání. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 38 ‐ 

   
Foto 1 Dušan Kovač 140 kg na přemístění, Foto 2 nahoře zleva: K.Hofman, V.Wolf, dole: M.Pech, D.Kovač 

 
Dne  6.12.  se  při  příležitosti  II.  Velké  ceny města Meziboří  ve  vzpírání  starších  žáků  a 

juniorů  opět  rozzvonily  činky.  Tato  velká  cena,  která  byla mimo  jiné  i  součástí Mikulášského 
siláckého dne, byla již druhá ve svém pořadí a opět hostila kolem dvou desítek závodníků. 

Při  příležitosti  tohoto  závodu  byla mimo  jiné  představena  nová  olympijská  činka,  která 
byla zakoupena za finanční pomoci města s cílem rozvoje mládežnického vzpírání na Meziboří. 

Závodů se zúčastnily kluby z Plzně, Chomutova, Teplic, Prahy, N. Role. Mezi nejlepší se 
zařadili  jako  tradičně závodníci z Teplic, když v kategorii starších žáků, z pěti bodovaných míst 
obsadili,kromě 4. místa všechny. Na tomto 4. místě se blýskl závodník Jan Knot, který přes velkou 
nervozitu  nezklamal  a  svými  osobními  rekordy  velmi  dobře  prezentoval  svůj  první  start  na 
vzpěračských soutěžích.  

V kategorii juniorů jsme byli svědky nádherného souboje Romana Schustera z TJ Glaverbel 
Teplice a Jaroslava Žaluda z VTŽ Chomutov. Nakonec závodník na třetí pokus překonal Žaluda o 
3 kg a bylo rozhodnuto o vítězi této kategorie. Skvělé výkony všech závodníků, tradičně kvalitní 
zázemí a nově zavedená videoprojekce udělila závodům velmi vysokou známku. 

 
Výsledky 
kat.  starší žáci: 1. Petr Kotek, 2. Petr Maier, 3. Tomáš Pecka všichni TJ Glaverbel Teplice, 4.  Jan 
Knot Baník Meziboří, 5. Bedřich Fuks TJ Glaverbel Teplice.  

kat.  junioři: 1. Roman Schuster TJ Glaverbel Teplice, 2.  Jaroslav Žalud VTŽ Chomutov, 3. Lukáš 
Klečka TJ Glaverbel Teplice, 4. Patrik Navara TJ Glaverbel Teplice, 5. Martin Štrunc Chomutov. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 39 ‐ 

 
Jan Knot (Meziboří) – přemístění 

 

 
Realizační tým po závodech 

 

3)  Cíle pro rok 2008 

V  roce  2009  oddíl  vzpírání  bude  účastníkem  III.  ligy  ve  vzpírání.  Plánují  se  další  dva 
závody na půdě TJ Baník, III. VC st. žáků a II. VC žen, mužů a veteránů. Oddíl vzpírání Meziboří 
se  stal  oficiálním  testovacím  oddílem pro  vývoj nového  vzpěračského  softwaru pro  zpracování 
výsledků značky Steenser 2009 Bude se dál pokračovat v rozvoji mládežnického vzpírání a rozvoje 
tohoto sportu na Meziboří. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 40 ‐ 

ODDÍL ZÁPASU (Alexandr Maslej, předseda oddílu) 
Oddíl zápasu v uplynulém roce získal mnoho cenných medailí a zkušeností, ale i zklamání 

a bolest proher. Do oddílu během roku přišlo několik nových tváří, jedni zůstali další nevydrželi.  
 
Koncem roku přijal TJ Baník a oddíl zápasu nového člena Adama Dobrovolného z Teplic. 

 
Výkonný výbor oddílu zápasu pro tento rok byl následující . 
Předseda oddílu      Alexandr Maslej 
Místopředseda oddílu    Stanislav Slach 
Nástěnkář        Ludvík Melich 
Čestný předseda      Jiří Mertlík 
 
První turnaj, kterého se oddíl účastnil proběhl 26.ledna již tradičně v Kladně pod záštitou J. 

Korycha a A.Zemana. Turnaje se zúčastnilo přes 130 dětí a Naši borci skončili takto:  
V kategorii mladších  přípravek  děvčat  se  ve  váze  do  24  kg  na  2. místě  umístnila  Šárka 

Mošovská a ve váze do 38 kg získala 1. místo Michaela Adamová. 
 

 
Michaela Adamová 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 41 ‐ 

V kategorii mladších žákyň ve váze do 44 kg obsadila Lucie Slachová 3. místo. 
 

 
Lucie Slachová 

 
Chlapci už na  tom  tak dobře nebyli    i přesto podali dobré výkony a dopadli následovně. 

V kategorii přípravek ve váze do 27 kg obsadil Zdeněk Herink ml. 6. místo a ve váze do 42 kg 
obsadil Zdeněk Lán taktéž 6. místo. V kategorii mladších žáků se ve váze do 44 kg umístnil na 7. 
místě Jaroslav Adam. 

 

 
M. Adamová, L. Slachová, Š. Mošovská, Z. Herink, Z. Lán, J. Adam 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 42 ‐ 

V sobotu a v neděli 16.‐17.2. se konalo v Chomutově Mistrovství české republiky seniorů a 
kadetů  v zápase  řecko‐římském. Za  oddíl TJ Baník Meziboří  odjel na  toto mistrovství  Stanislav 
Slach a po úporných bojích obsadil 7.‐8.místo. 

 

 
nahoře S.Slach při zápase 

 

 
dole nástup závodníků 

 
Další  turnaj  byl  pořádán  na  domácí  půdě,  a  to  2.  ročník  k 49.  výročí  založení  zápasu 

v Meziboří a O pohár předsedy TJ baník Meziboří. Turnaje se zúčastnilo 128 dětí z 16 oddílů. Náš 
oddíl v soutěži družstev obsadil krásné 6. místo. 

V kategorii  jednotlivců  v kategorii  benjamínků  Jiří  Janda  a  Karel  Hnízdil  1.  místo, 
v kategorii mladší přípravka ve váze do 26 kg Jaroslav Souček 4. místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 43 ‐ 

Ve  váze  do  33  kg Matěj  Linhart  3.místo,  v kategorii  starší  přípravka  ve  váze  do  29  kg 
Zdeněk Herink ml.  obsadil  3. místo,  ve  váze  do  35  kg Michaela Adamová  2.místo,  v kategorii 
mladších žáků ve váze do 35 kg Lukáš Svoboda 3. místo, ve váze do 44 kg Jaroslav Adam 6. místo, 
v kategorii mladších žákyň ve váze do 48 kg Lucie Slachová 3. místo a v kategorii starších žáků ve 
váze do 85 kg Jan Röber 6. místo. 

 

 
Jiří Janda a Karel Hnízdil 

 

 
Michala Adamová 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 44 ‐ 

 
Stanislav Slach a Ludvík Melich 

 

 
Jiří Mertlík a v pozadí Andrea Schlehoferová při nadepisování diplomů 

 
V sobotu 12.4. 2008 se konal v Chomutově turnaj mládeže v zápase řecko‐římském, kterého 

se  zúčastnilo  51  dětí  z 6ti  oddílů.  V kategorii  přípravek  ve  váze  do  33  kg Michaela Adamová 
2.místo,  ve  váze  do  34  kg Matěj  Linhart  3.místo,  v kategorii mladších  žáků  ve  váze  do  44  kg 
Jaroslav Adam 4. místo a ve váze do 80kg Jan Röber 4. místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 45 ‐ 

 
Alexandr Maslej, Jan Röber, Stanislav Slach, Matěj Linhart, Michaela Adamová a Jaroslav Adam 
 
Mezibořští zápasníci vyjeli na již tradiční turnaj přípravky a žáků, který se konal v Krásné 

Lípě  26.  dubna.  Turnaje  se  zúčastnilo  deset  oddílů  z  ČR  a  po  jednom  z  Polska  a Německa  o 
celkovém počtu 88 zápasníků. Pět mezibořských borců obsadilo v družstvech 6. místo, což je s tak 
málo  borci  úspěch. Například Nelson CHRASTAVA,  který  turnaj  vyhrál, měl  na  zápasnických 
kolbištích 19  borců. 

V  jednotlivých váhových kategoriích dopadli zápasníci TJ. BANÍKU MEZIBOŘÍ  ještě lépe: 
Ve váze do18 kg přípravka obsadili KAREL HNÍZDIL 1. místo a JIŘÍ JANDA 2. místo, přičemž byl 
Jiřík vyhlášen  jako nejmladší zápasník turnaje. KŘÍŽ MILOŠ, který absolvoval své první závody, 
obsadil ve váze do 30 kg přípravka 8. místo. Stříbrnou medaili vybojovala ve váze do 44 kg ml. 
žákyně SLACHOVÁ LUCIE, která se připravuje na MČR ženských složek. A tentokrát bez medaile 
nezůstal ani ROBER JAN, který získal zlato ve váze 79 kg st. žáci. 

 
V Hradci Králové  proběhlo  v sobotu  a  v neděli  3.‐4.5.  2008 MISTROVSTVÍ  ČR  ženských 

složek  ve  volném  stylu.  TJ  Baník  Meziboří  tam  měl  po  dlouhé  době  také  svou  zástupkyni 
v kategorii mladších žákyň ve váze do 44 kg Lucie Slachová obsadila 4. místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 46 ‐ 

 
Lucie Slachová MČR 

 

 
Lucie slachová MČR 

 
24.‐25.5.2008 se v Kladně uskutečnil  již XXV.  ročník  turnaje LIDICE 2008 v zápase  řecko‐

římském a ve volném stylu. Tohoto turnaje se zúčastnilo 255 dětí z šesti států. Tento turnaj nemá 
co do kvality či účasti zápasníků v ČR obdoby. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 47 ‐ 

 
3.místo Michaela Adamová 

 
Závodníci TJ Baník Meziboří dopadli  takto. V kategorii mladších  žákyň v váze do  35 kg 

Michaela Adamová 3. místo, ve váze do 44 kg Lucie Slachová 5. místo a v kategorii mladších žáků 
Jaroslav Adam 10.‐14. místo. 

V sobotu 7.6. 2008 se konal v Chomutově Turnaj mládeže vzápase řecko‐římském. Ve váze 
do 24 kg Dominik Dirda 1. místo, ve váze do 26 kg Miloš Kříž 2. místo, ve váze do 34 kg Matěj 
Linhart 3. místo a Antonín Veselý 4. místo. 

 

 
Matěj Linhart, Miloš Kříž, Dominik Dirda, Antonín Veselý 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 48 ‐ 

V sobotu 31.5. 2008 ve spolupráci zápas, vzpírání a atletika v rámci Dětského dne Atletický 
den dětí, který proběhl na víceúčelovém hřišti  a nově  zrekonstruovaném  atletickém  stadiónem, 
kterého se účastnilo asi 50 dětí. 

V sobotu 14.6.2008 se oddíl zápasu zúčastnil v Lipzigu v Bölenu turnaje mládeže kterého se 
účastnilo celkem 6 oddílů. 

Ve váze do 32 kg Michaela Adamová 3. místo, ve váze do 38 kg Matěj Linhart 3. místo a ve 
váze do 44 kg Lucie Slachová 2. místo. 

 

 
Oddíly TJ Baník Meziboří, TJ Novia Krásná Lípa a Böhlen 

 
V sobotu  11.10.2008  jsme  uspořádali  na Meziboří  Turnaj  talentované mládeže  a  seniorů 

města Meziboří a Turnaj družstev o pohár města Meziboří. Turnaje se účastnilo 153 závodníků z 15 
oddílů. Při velké konkurenci se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na velmi krásném 3. místě. 

V soutěži  jednotlivců dopadli naši  svěřenci  takto. V kategorii mini přípravka ve váze do 
17 kg František Herink 1. místo, Václav Herink 2. místo, ve váze do 18 kg Pavel Souček 2. místo, ve 
váze do 20 kg Karel Hnízdil 1.místo, Jiří Janda 2. místo, v kategorii mladších přípravek ve váze do 
23 kg  Jan Křížek 5. místo, ve váze do 27 kg  Jaroslav Souček 6. místo, ve váze do 29 kg Dominik 
Korolenko 4. místo, ve váze do 36 kg Matěj Linhart 5. místo, ve váze do 44 kg Antonín Veselý 
3. místo. V kategorii  starší přípravka ve váze do  30 kg Zdeněk Herink ml. 2. místo, ve váze do 
32 kg Miloš Kříž 3. místo, ve váze do 40 kg Jaroslav Křížek 2. místo v kategorii mladších žáků ve 
váze do 52 kg Jan Rys 4. místo, mladší žákyně ve váze do 44 kg Lucie Slachová 2. místo, starší žáci 
ve  váze  do  85  kg  Jan Röber  3. místo. V kategorii  seniorů  ve  váze  do  85  kg Zdeněk Herink  st. 
4. místo, Alexandr Maslej 5. místo, ve váze do 96 kg Jiří Švarc 1. místo, Stanislav Slach 2. místo a 
v kategorii seniorek ve váze do 63 kg Markéta Jirsová 2. místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 49 ‐ 

 
Zasloužilý mistr sportu Bohumil Kubát a předseda TJ Baník Meziboří Tomáš Herink 

 
 

 
František a Václav Herinkovi 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 50 ‐ 

 
Miloš Kříž 

 
 

 
Zdeněk Herink st. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 51 ‐ 

 
Jan Křížek 

 
 

 
2. místo Lucie Slachová 

 

V sobotu 18.10.2008  se v Chomutově pořádal Otevřený přebor Ústecké oblasti mládeže a 
seniorů v zápase řecko‐římském. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 52 ‐ 

V kategorii  seniorů obsadil 2. místo Zdeněk Herink  st., v kategorii přípravek ve váze do 
44  kg  Jaroslav  křížek  2. místo,  ve  váze  do  30  kg Dominik Dirda  3. místo  a  ve  váze  do  33  kg 
rozhodlo souboj mezi Zdeňkem Herinkem ml. a Milošem Křížem, který se  tím stal Přeborníkem 
ústecké oblasti. 

 

 
zápasníci Meziboří a Teplic 

 

 
Miloš Kříž a Zdeněk Herink ml. souboj o titul přeborníka 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 53 ‐ 

V sobotu 6.12.2008 se konal v Krásné Lípě Mikulášský turnaj s mezinárodní účastí. Turnaje 
se  účastnilo  195  závodníků  z Čech,  Slovenska,  Polska  a Německa.  Tento  turnaj  se  zápasníkům 
nepovedl a skončil pro ně bolestivými prohry. 

V soutěži jednotlivců se děti TJ baník Meziboří umístnili takto, mladší žákyně ve váze do 48 
kg Lucie Slachová 6. místo, starší přípravka ve váze do 32 kg Miloš Kříž 6. místo, ve váze do 42 kg 
Jaroslav Křížek 6. místo, mladší přípravka ve váze do 26 kg Jaroslav Souček 8. místo, benjamínci ve 
váze do 21 kg Karel Hnízdil 7. místo a  Jiří  Janda 4. místo a stal se  tak nejlepším zápasníkem TJ 
Baník Meziboří.  I přes všechen  ten neúspěch bych  chtěl všechny zápasníky oddílu pochválit za 
pěkné souboje, jelikož většina soubojů byla prohrána na body a ne na lopatky. 

        
Jaroslav Křížek a Alexandr Maslej            Jiří Janda ml. 
 

 
Miloš Kříž 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 54 ‐ 

ODDÍL SILOVÝCH SPORTŮ (Jiří Janda, předseda oddílu) 
1) Výsledky 

Silový Trojboj 
Jakub Hosinger‐kat. do 100kg, junior  

Leden‐ Sedlčany‐ benč Mistr.Rep. Junioři 1.m. 165kg 
Únor‐ Sokolov trojboj‐oblast‐ 3.m. 517,5kg 
Září‐ Roudnice‐ benč‐ pohár‐ 3.m. 162,5kg 

Steinerova Petra‐ kat. do 60kg  
15.3. Praha‐benč‐ Mistr. Čech 1.m. 80 kg 
29.3 Zlín‐benč‐ Mistr.Rep. 1.m. 80kg 
25.‐28.6 Praha‐benč‐ Mistr.Světa 6.m. 77,5kg 
7.‐9.9 Bratislava‐benč‐ Mistr.Evropy 8.m. 77,5kg 
29.11. Klatovy‐benč‐ pohár 1.m. 75kg (výkon bez dresu) 

Strongman 

Kokš Petr: těl.hm.130kg 
15.6. Stará Turá‐ strong.1.m. 
21.6. Praha‐ strong.3.m. 
4.7. Nitra‐ strong.1.m. 
19.7. Piešt´any‐ strong.1.m. 
7.9. Bánovce nad Bedravou‐ strong.3.m. 
20.9. Nové Město nad Váhom‐ strong.1.m. 
8.11. Brno‐ strong. 1.m. 
Absolutní vítěz série Srongman Amater 2008 

Jiří Janda: těl.hm.133kg 
Absolvent celé série Strongman Amatér   2008 
26.7. Liptovský Mikuláš‐ Česko‐Slovenský Pohár mezinárodně obsazený závod  
8.m.  (jediná    účast  v Česko‐Slovenském  Poháru  vynesla  12.m.  v celkovém 
hodnocení z 30‐ti závodníků!) 
6.12. Meziboří – Český Pohár 3.m. 

Oddíl  Silové  Sporty  zaznamenal  veleúspěšný  rok.  Důkazem  toho  je  navržení  Petry 
Steinerové a Petra Kokše na nejlepšího sportovce okresu Most ve stejnojmenné novinářské anketě. 
Za zmínku stojí účast Petry Steinerové na MS a ME mezi zdravími sportovci, navzdory tomu, že se 
jedná o handicapovanou závodnici v letošním roce tj. měřila své síly se zdravími !!! Do roku 2009 
plánuje oddíl Silových Sportů navázat na úspěšný rok 2008. 

2) Pořadatelská činnost 
6.12. zorganizoval oddíl Silové Sporty Český Pohár Strongman Amatér 2008. Na organizaci 

se podílela víceméně celá TJ Baník Meziboří a závod byl v kuloárech označen jako jeden z nejlépe 
připravených  závodu  sezóny  2008.  V nastávajícím  roce  je  oddíl  Silové  Sporty  připraven 
organizačně navázat na rok 2008. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 55 ‐ 

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2009 

DUBEN 

• Turnaj mládeže a seniorů u příležitosti oslav 50 let trvání zápasu v Meziboří a Turnaj 
družstev o pohár předsedy TJ Baník Meziboří (25.4. 2009) 

• Mezibořská smeč ‐ turnaj ve stolním tenisu pro veřejnost 

KVĚTEN 

• Cobramův pohár IV další ročník DH závodu Meatfly 3DH Cup na místní trati (16.5. 2009) 

• Baník Open turnaj dvojic dřevěným pádlem (tenis) 

ČERVEN 

• Den dětí 

• II. ročník atletického dne dětí ve spolupráci s oddílem atletiky a vzpírání 

ZÁŘÍ 

• Meziboří open závěrečný turnaj jednotlivců v tenise 

• Turnaj losovaných dvojic v tenise 

• II. VC ve vzpírání žen, mužů a veteránů (19.9. 2009) 

• 3. ročník „Otevřený turnaj v nohejbale“ pro veřejnost 

ŘÍJEN 

• 7. ročník závodu pro veřejnost „Běh na mezibořskou sjezdovku“ 

• Turnaj talentované mládeže a seniorů města Meziboří a turnaj družstev „O pohár města 
Meziboří“ (10.10. 2009) 

LISTOPAD 

• MČR mladších žáků ve volném stylu (21.11. 2009 ) 

• III. VC ve vzpírání st. žáků a juniorů (28.11. 2009) 

PROSINEC 

• Turnaj Baníku v sálové kopané pro město a členy TJ Baník 

 


